
Název materiálu: Kraje České republiky Autor: Mgr. Helena Blehová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-PV-ZCH-12   

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou   1 

      

Pracovní list                                                                  Kraje České republiky 

I. Doplň: 

Území České republiky se člení do …… vyšších územně správních celků tzv. ………… .    

O zájmy občanů každé obce se stará ……………………………………… . 

Ve městech se nazývá …………………………………… , ve velkých statutárních městech 

je označován jako …………………………… . 

II. Jmenuj alespoň 5 krajů s krajským městem: 

Kraj Krajské město 

  

  

  

  

  

III. Odpověz: 

1. Který kraj je nejmenší?     ……………………………… 

2. Který kraj má největší počet obyvatel?   ……………………………… 

3. Jakou poznávací značku má náš kraj?    ……………………………… 

4. Kdo je starostou v tvé obci? Znáš i jeho jméno? ……………………………… 



Název materiálu: Kraje České republiky Autor: Mgr. Helena Blehová 
Číslo materiálu: EU-OPVK-PV-ZCH-12   

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou   2 

      

ŘEŠENÍ: 

Pracovní list                                                                  Kraje České republiky 

I. Doplň: 

Území České republiky se člení do …… vyšších územně správních celků tzv. ………… .    

O zájmy občanů každé obce se stará ……………………………………… . 

Ve městech se nazývá …………………………………… , ve velkých statutárních městech 

je označován jako …………………………… . 

II. Jmenuj alespoň 5 krajů s krajským městem: 

Kraj Krajské město 

  

  

  

  

  

III. Odpověz: 

1. Který kraj je nejmenší?     ……………………………… 

2. Který kraj má největší počet obyvatel?   ……………………………… 

3. Jakou poznávací značku má náš kraj?    ……………………………… 

4. Kdo je starostou v tvé obci? Znáš i jeho jméno? ……………………………… 

 

 

 

 

14 krajů 

obecní úřad 

městský úřad 

magistrát 

Hlavní město Praha 

Hlavní město Praha 

M 


